CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mal: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Of. n° 056/2023-CМА

A Ilustríssima Senhora

Renata Cristine Roseira

Secretária Municipal de Educação - Apiacá -ES

Assunto: Solicitação Faz.

Apiacá, 11 de abril de 2023.

Prezado Senhor,

Venho através do presente solicitar que seja viabilizada a construção de

um muro na Escola do Batatal e da Santa Fé. Tal pedido se faz necessário, tendo em

vista os ataques frequentes que vem acontecendo nas escolas de todo país e uma vez que

pais e alunos encontram-se apreensivos diante da insegurança no ambiente escolar.

solicitamos ainda que seja avaliada a necessidade do retorno das aulas remotas

enquanto a situação não se normaliza.

Trata-se de apelo dos moradores, o qual exponho a Vossa Senhoria.

Certa de poder contar com o pronto atendimento desta Secretaria, apresento

meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARIO LÚCIO RIBEIRO MARQUEZ
-Vereador -

Recebem 18/04/23

Andrade